
 1 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 
 

Determina  n. 122 del 28 ottobre 2014 

 

Oggetto: Affidamento servizio di pulizia locali ufficio 

Determinazione a contrarre - 

 

IL DIRETTORE 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno ventotto (28) del mese di 

ottobre in Caltanissetta, nella sede del Consorzio di Bonifica - 4  

VISTO il R.D. n. 215 del 13.2.1933; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la L.R. 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

PREMESSO che il Consorzio ha la necessità di procedere 

all’affidamento del servizio di pulizia dei locali ufficio – sede di 

Caltanissetta e Mussomeli – per l’anno 2015; 

 CONSIDERATO che è intendimento dell’Ente predisporre gli 

atti necessari per procedere all’appalto della fornitura del servizio di 

pulizia, mediante procedura di cottimo fiduciario, da espletarsi con 

gara informale,  ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e 

successive modifiche ed integrazioni e dell’art. 3 del Regolamento 

consortile approvato con delibera del Commissario ad Acta n. 20 del 

31 ottobre 2008 e con il criterio di aggiudicazione del prezzo più 

basso da applicarsi sull’importo a base della gara di € 10.878,03,           

invitando almeno cinque operatori economici; 

ATTESO che ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 

163 prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 



 2 

elementi essenziali del contratto e i criteri economici di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

VISTA la nota del 20 ottobre 2014 con la quale il 

Responsabile unico del procedimento ha trasmesso gli schemi di 

bando di gara ed il capitolato speciale di appalto;  

DETERMINA 

ATTIVARE le procedure di gara per l’affidamento del servizio 

di pulizia dei locali ufficio - sede di Caltanissetta e Mussomeli - per 

l’anno 2015 mediante cottimo fiduciario da espletarsi con gara 

informale,  ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e successive 

modifiche ed integrazioni e dell’art. 3 del Regolamento consortile 

approvato con delibera del Commissario ad Acta n. 20 del 31 ottobre 

2008 e con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso da 

applicarsi sull’importo a base della gara di € 10.878,03, invitando 

almeno cinque operatori economici; 

APPROVARE gli schemi di bando di gara ed il capitolato 

speciale di appalto, che si allegano al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale.- 

 

     IL DIRETTORE GENERALE

                (d.ssa Maria Vitale) 

     ___________________________ 

 

Copia del  presente atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Consorzio nei giorni ………………………………………. 

Caltanissetta,li……………………. 

         

                                                           IL CAPO SETTORE 

                                 SEGRETERIA E AFFARI GRNERALI  

                                             (D.ssa Oriana Paternò) 

                                       _________________________ 


